



2007:14

### **Interpellation av Karin Rågsjö (v) om tillgänglig kultur**

*Dnr 328-626/2007*

Ett av majoritetens inriktningsmål är att Stockholm ska vara attraktivt för boende, företag och besökare. Integrationen och framkomligheten ska öka, både i regionen och i staden. Stockholms stad ska även värna ett varierat och fritt kulturliv.

Glädjande nog har den nya majoriteten beslutat att behålla det fria inträdet till stadens museer liksom att hålla söndagsöppet på fler bibliotek. De statliga museerna låter fortfarande barnen gå in gratis men tar tyvärr betalt av deras föräldrar. I stadsdelarna ser det mörkare ut för kulturen. Kulturbidragen minskas och kultursekreterarna som förmedlar kulturarrangemangen dras in.

Samtidigt har social- och arbetsmarknadsborgarrådet gått ut med att ekonomiskt bistånd till SL-kort ska behövsprövas från att tidigare ha ingått i levnadsomkostnaderna i normen. Stockholmarna får nu avslag på sina ansökningar om SL-kort, utan stöd i politiskt beslutade riktlinjer. Stadsdelar med rymlig budget för ekonomiskt bistånd kan vara generösare än stadsdelar med underskott inom ekonomiskt bistånd och minskad tilldelning i 2007 års budget.

Inte ens Stockholmare som söker arbete och är med i arbetsökarverksamhet får alltid bistånd till månadskortet, utan får bara ett förköpshäfte med tio kuponger. Den som är sjuk men inte går på behandling flera gånger i veckan får inga resor alls eftersom de saknar "regelbundet" behov. De får istället avstå från att köpa mat en dag om de ska resa med SL. Matpengar i normen för en vuxen är en femtiolapp om dagen, vilket är en tia mer än en enkelresa med tunnelbanan eller 30 kr mindre än en tur och returresa.

Många stockholmare lever under dessa svåra levnadsomständigheter under lång tid. År 2005 hade mer än en tredjedel bistånd 10-12 månader av året och en tredjedel av alla biståndshushåll var barnfamiljer. Totalt levde 16 200 barn i hushåll som fick ekonomiskt bistånd under år 2005. Sett i ett längre perspektiv hade 6 000 hushåll eller 25 procent under år 2005 haft bistånd fem år i följd. Dessa hushåll skulle kunna ha stor glädje av de gratisaktiviteter som staden

erbjuder inom det kulturella området. De allra flesta bor i söderort och västerort och är därmed beroende av att åka tunnelbana för att ta del av utbudet, eftersom möjligheterna till kulturupplevelser minskat kraftigt i ytterstaden.

Jag vill därför fråga ansvarigt borgarråd följande:

1. Är kulturen tillgänglig för alla barn när familjer med ekonomiskt bistånd nekats SL-kort och därmed inte har råd att åka in till ungdomsbiblioteket vid Medborgarplatsen, Kulturhuset, Stadsmuseet eller till de statliga museerna som fortfarande har gratis inträde för barn?
2. Hur ökar integrationen genom att människor med ekonomiskt bistånd inte har råd att åka till de söndagsöppna biblioteken?
3. Är det bara för bilarna som framkomligheten i staden ska öka?
4. Har inte staden råd med att människor med ekonomiskt bistånd får SL-kort i normen?
5. Har inte stockholmare med ekonomiskt bistånd kulturella behov som andra medborgare?

Stockholm den 12 februari 2007

*Karin Rågsjö*